
Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 28/2021

Objeto: PREST DE SERV DE SUPORTE TEC AMBIENTE ORACLE BANCO DE DADOS

Ata Sessão Pública por Item

Pregoeiro: GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA MAZZALI                         

Licitantes

Código LC 123/06E-mailCNPJRazão Social

 7.578 ACCURATE SOFTWARE LTDA acc.comercial@accurate.com.br67.170.936/0001-31 Não

 7.565 HORUS INFORMÁTICA LTDA comercial@horusinfo.com.br00.846.686/0001-36 Não

 7.069 PRO4TUNING TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

alexandre@p4t.com.br26.748.117/0001-41 Não

 3.159 SOURCE TECNOLOGY mpso@sourcetec.com.br04.098.680/0001-89 Sim

 7.575 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI LTDA.

crm@voyager.srv.br04.528.676/0001-03 Sim

Propostas

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  1 - SERVICO TECNICO PROFISSIONAL

02/12/202126.748.117/0001-41 - PRO4TUNING TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA  67.200,0000

03/12/202167.170.936/0001-31 - ACCURATE SOFTWARE LTDA  90.000,0000

02/12/202104.098.680/0001-89 - SOURCE TECNOLOGY  150.000,0000

02/12/202104.528.676/0001-03 - VOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM TI LTDA.  240.000,0000

03/12/202100.846.686/0001-36 - HORUS INFORMÁTICA LTDA  395.000,0000

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

06/04/2022 16:05:28 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 1 de 10



Etapa de Lances

Item 1 - SERVICO TECNICO PROFISSIONAL

Economia (%): 30,30Economia (R$): 20.000,0000

Valor total do item: R$ 46.000,0000Valor de referência unit.: R$ 66.000,0000

Quantidade/unidade de medida: 1,00 / SERVICO

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

SERVIÇOS DE 

SUPORTE 

ORACLE

ClassificadoPRO4TUNING TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

03/12/2021  14:34:52  46.000,0000 Não

SERVIÇOS DE 

SUPORTE 

ORACLE

ClassificadoPRO4TUNING TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

03/12/2021  14:23:03  47.000,0000 Não

TOTAL 

CONTRATO - 

ACCURATE 

SOFTWARE 

LTDA

ClassificadoACCURATE SOFTWARE LTDA03/12/2021  14:21:42  47.950,0000 Não

SERVIÇOS DE 

SUPORTE 

ORACLE

ClassificadoPRO4TUNING TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

03/12/2021  14:21:00  48.000,0000 Não

TOTAL 

CONTRATO - 

ACCURATE 

SOFTWARE 

LTDA

ClassificadoACCURATE SOFTWARE LTDA03/12/2021  14:19:55  54.900,0000 Não

SERVIÇOS DE 

SUPORTE 

ORACLE

ClassificadoPRO4TUNING TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

03/12/2021  14:19:29  55.000,0000 Não

TOTAL 

CONTRATO - 

ACCURATE 

SOFTWARE 

LTDA

ClassificadoACCURATE SOFTWARE LTDA03/12/2021  14:17:57  56.900,0000 Não

SERVIÇOS DE 

SUPORTE 

ORACLE

ClassificadoPRO4TUNING TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

03/12/2021  14:17:25  57.000,0000 Não

TOTAL 

CONTRATO - 

ACCURATE 

SOFTWARE 

LTDA

ClassificadoACCURATE SOFTWARE LTDA03/12/2021  14:16:31  58.900,0000 Não

SERVIÇOS DE 

SUPORTE 

ORACLE

ClassificadoPRO4TUNING TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

03/12/2021  14:15:47  59.000,0000 Não

TOTAL 

CONTRATO - 

ACCURATE 

SOFTWARE 

LTDA

ClassificadoACCURATE SOFTWARE LTDA03/12/2021  14:14:54  59.900,0000 Não

SERVIÇOS DE 

SUPORTE 

ORACLE

ClassificadoPRO4TUNING TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

03/12/2021  14:14:27  61.000,0000 Não

TOTAL 

CONTRATO - 

ACCURATE 

SOFTWARE 

LTDA

ClassificadoACCURATE SOFTWARE LTDA03/12/2021  14:13:37  61.800,0000 Não

06/04/2022 16:05:28 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 2 de 10



SERVIÇOS DE 

SUPORTE 

ORACLE

ClassificadoPRO4TUNING TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

03/12/2021  14:12:35  61.900,0000 Não

TOTAL 

CONTRATO - 

ACCURATE 

SOFTWARE 

LTDA

ClassificadoACCURATE SOFTWARE LTDA03/12/2021  14:11:29  67.100,0000 Não

SERVIÇOS DE 

SUPORTE 

ORACLE

ClassificadoPRO4TUNING TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

02/12/2021  11:53:33  67.200,0000 Não

TOTAL 

CONTRATO - 

ACCURATE 

SOFTWARE 

LTDA

ClassificadoACCURATE SOFTWARE LTDA03/12/2021  11:43:57  90.000,0000 Não

SERVICO ClassificadoSOURCE TECNOLOGY02/12/2021  02:11:15  150.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:51:37  163.400,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:51:19  163.580,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:41:35  168.700,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:40:56  169.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:40:47  170.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:40:27  171.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:39:56  173.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:39:37  174.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:39:10  175.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:38:48  176.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:38:26  177.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:38:04  178.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:37:45  179.000,0000 Não

06/04/2022 16:05:28 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 3 de 10



SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:37:25  180.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:37:10  180.500,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:36:59  181.500,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:36:34  182.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:36:00  183.500,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:35:39  184.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:35:23  186.500,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:34:45  187.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:34:35  188.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:34:06  188.888,8800 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:33:51  189.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:33:35  190.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:33:22  191.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:32:52  192.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:32:33  193.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:31:40  194.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:31:31  195.600,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:30:31  196.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:30:19  197.800,0000 Não

06/04/2022 16:05:28 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 4 de 10



1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:30:02  198.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:29:50  199.500,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:29:32  200.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:29:19  201.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:28:58  202.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:28:23  203.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:27:47  204.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:27:26  205.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:27:24  206.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:26:34  207.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:25:54  208.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:25:25  209.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:25:03  210.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:24:18  218.400,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:22:52  220.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:19:13  228.000,0000 Não

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

03/12/2021  14:18:15  230.000,0000 Sim

1 - SERVICO 

TECNICO 

PROFISSIONAL

ClassificadoVOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM 

TI LTDA.

02/12/2021  21:27:05  240.000,0000 Sim

SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  14:15:07  300.000,0000 Não

06/04/2022 16:05:28 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 5 de 10



SUPORTE EM 

BANCO DE 

DADOS

ClassificadoHORUS INFORMÁTICA LTDA03/12/2021  11:35:22  395.000,0000 Não

06/04/2022 16:05:28 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 6 de 10



03/12/2021
Estamos aguardando, boa tarde!14:02:56 ACCURATE 

SOFTWARE LTDA

Boa tarde!14:05:36 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

boa tarde14:06:00 PRO4TUNING 

TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

Boa tarde, senhores fornecedores. Em alguns minutos daremos início à 

sessão de lances.

14:07:08 Pregoeiro

Senhores fornecedores, a participação pressupõe o atendimento, no mínimo, 

de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os 

documentos de habilitação e técnicos.

14:09:00 Pregoeiro

A empresa vencedora está OBRIGADA a apresentar os documentos de 

habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis 

(conforme o item 7.6.15 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor 

adiantar pelo e-mail conforme edital em 12 horas úteis (item 7.6.13 do edital). O 

não atendimento poderá implicar em penalidades.

14:09:11 Pregoeiro

A ME ou EPP em situação de empate com empresa de condição jurídica 

diversa, assim considerada a detentora de proposta que apresente valor de até 

5% (cinco por cento) acima da proposta mais bem classificada, poderá reduzir 

seus preços em valor inferior àquela apresentada em primeiro lugar, na ordem 

de classificação, ocasião em que será declarada vencedora, restando apenas a 

demonstração dos requisitos de habilitação nos termos deste edital para 

posterior adjudicação - (Item 7.5.7.1 do edital).

14:09:31 Pregoeiro

Para tanto, encerrada a etapa de lances, o sistema abrirá campo, durante 5 

minutos, para que a ME ou EPP, empatada nos termos acima e na ordem de 

classificação, possa apresentar nova proposta com valor inferior ao oferecido 

pela primeira colocada em cada item, sob pena de preclusão (item 7.5.7.2 do 

edital).

14:09:42 Pregoeiro

Senhores fornecedores, informamos que para utilização dos benefícios da Lei 

Complementar nº 123/06, a licitante interessada deverá manter-se conectada 

durante toda a sessão pública da realização do pregão, observando as 

orientações dadas pelo Pregoeiro e pelo sistema e as condições do edital, 

respeitando os prazos estabelecidos, ficando como único responsável pelo 

ônus decorrente da perda do negócio diante de inobservância dessas 

orientações (item 7.5.7.8 do edital).

14:09:53 Pregoeiro

O item 1 foi liberado para disputa.14:10:16 Pregoeiro

Senhores fornecedores, já estamos aguardando o envio de lances.14:12:32 Pregoeiro

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

300.000,0000 para o Item - 1

14:15:07 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

230.000,0000 para o Item - 1

14:18:15 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

228.000,0000 para o Item - 1

14:19:13 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

220.000,0000 para o Item - 1

14:22:52 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Sr. Pregoeiro,  não registro do menor lance no chat. Esta correto?14:23:41 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

218.400,0000 para o Item - 1

14:24:18 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

210.000,0000 para o Item - 1

14:25:03 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

209.000,0000 para o Item - 1

14:25:25 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Boa tarde Forn870, se entendi a sua pergunta, o registro do menor preço não 

aparece no chat, somente os lances intermediários.

14:25:46 Pregoeiro

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

208.000,0000 para o Item - 1

14:25:54 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Porque o menor preço, você consegue visualizar em tela, certo ?14:26:30 Pregoeiro

06/04/2022 16:05:28 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 7 de 10



Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

207.000,0000 para o Item - 1

14:26:34 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

certo14:26:49 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

206.000,0000 para o Item - 1

14:27:24 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

205.000,0000 para o Item - 1

14:27:26 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

204.000,0000 para o Item - 1

14:27:47 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

203.000,0000 para o Item - 1

14:28:23 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

202.000,0000 para o Item - 1

14:28:58 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

201.000,0000 para o Item - 1

14:29:19 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

200.000,0000 para o Item - 1

14:29:32 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

199.500,0000 para o Item - 1

14:29:50 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

198.000,0000 para o Item - 1

14:30:02 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

197.800,0000 para o Item - 1

14:30:19 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

196.000,0000 para o Item - 1

14:30:31 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Senhores fornecedores, dentro de 5 minutos estaremos acionando o auto- 

encerramento.

14:30:31 Pregoeiro

Esse fechamento dar-se-á por item/lote e não necessariamente na ordem 

sequencial dos mesmos.

14:30:53 Pregoeiro

O fechamento do item/lote dar-se-á pelo auto-encerramento pelo próprio 

sistema.

14:31:04 Pregoeiro

Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescerá 

mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese 

de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de 

mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no 

minuto prorrogado.

14:31:17 Pregoeiro

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

195.600,0000 para o Item - 1

14:31:31 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

194.000,0000 para o Item - 1

14:31:40 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

193.000,0000 para o Item - 1

14:32:33 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

192.000,0000 para o Item - 1

14:32:52 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

191.000,0000 para o Item - 1

14:33:22 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

190.000,0000 para o Item - 1

14:33:35 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

189.000,0000 para o Item - 1

14:33:51 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

188.888,8800 para o Item - 1

14:34:06 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

06/04/2022 16:05:28 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 8 de 10



Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

188.000,0000 para o Item - 1

14:34:35 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

187.000,0000 para o Item - 1

14:34:45 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

186.500,0000 para o Item - 1

14:35:23 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

184.000,0000 para o Item - 1

14:35:39 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

183.500,0000 para o Item - 1

14:36:00 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

182.000,0000 para o Item - 1

14:36:34 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

181.500,0000 para o Item - 1

14:36:59 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

180.500,0000 para o Item - 1

14:37:10 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

180.000,0000 para o Item - 1

14:37:26 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

179.000,0000 para o Item - 1

14:37:45 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

178.000,0000 para o Item - 1

14:38:04 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

177.000,0000 para o Item - 1

14:38:26 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

176.000,0000 para o Item - 1

14:38:48 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

175.000,0000 para o Item - 1

14:39:10 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

174.000,0000 para o Item - 1

14:39:37 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

173.000,0000 para o Item - 1

14:39:56 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Em virtude de ainda estar ocorrendo lances, vamos aguardar mais alguns 

minutos para o auto-encerramento.

14:40:21 Pregoeiro

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

171.000,0000 para o Item - 1

14:40:27 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

170.000,0000 para o Item - 1

14:40:47 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

169.000,0000 para o Item - 1

14:40:56 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

168.700,0000 para o Item - 1

14:41:35 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Qual a previsão para iniciar o auto-encerramento?14:45:57 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Senhores fornecedores, dentro de 5 minutos estaremos acionando o auto- 

encerramento.

14:46:05 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 1.14:51:07 Pregoeiro

Fornecedor Forn837 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

163.580,0000 para o Item - 1

14:51:19 VOYAGER SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS EM TI 

LTDA.

Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 

163.400,0000 para o Item - 1

14:51:37 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Item 1 -  Encerrado em 03/12/2021 14:52:0714:52:27 Pregoeiro

06/04/2022 16:05:28 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 9 de 10



A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) preço(s) fica(m) convocada(s) 

a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 12 

horas úteis para envio dos documentos por e-mail, e 3 dias úteis para envio 

pelo correio ou pessoalmente dos originais, sob pena de serem aplicadas as 

sanções previstas no Edital, inclusive com a suspensão da empresa.

14:54:03 Pregoeiro

Favor se atentar e mandar a declaração de qualificação técnica criada para 

facilitar o padrão especificado no termo de referência, esta declaração consta 

nos anexos do sistema, no mesmo local do edital.

14:55:34 Pregoeiro

A ata já fica disponível para ser baixada no ícone relatórios -> Ata da sessão 

pública, assim que encerrada a sessão.

14:56:07 Pregoeiro

Senhores fornecedores estamos encerrando a sessão, agradecemos à 

participação e tenham uma boa tarde.

14:57:15 Pregoeiro

boa tarde e obrigada14:57:28 ACCURATE 

SOFTWARE LTDA

Boa tarde, obrigada!14:58:33 HORUS INFORMÁTICA 

LTDA

Atenção: Chat suspenso14:59:05 Pregoeiro

Atenção: Chat reativado15:00:21 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso para análise da documentação.15:00:25 Pregoeiro

Quadro de Resultados

Licitante: PRO4TUNING TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - 26.748.117/0001-41

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 1 SERVIÇOS DE SUPORTE ORACLE  1,00  46.000,0000      46.000,0000

 46.000,0000 Sub-total:

TOTAL:  46.000,0000 

06/04/2022 16:05:28 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 10 de 10


